
Schweizer Futtermittelbörse - Gesuche 
 24. Januar 2019 / 14.30 Uhr

Kompetenznetzwerk Ernährungswirtschaft

www.ernaehrungswirtschaft.ch

Gesuch / 
Angebot

Futtermittel Angaben / 
Anforderung 
Produkt

Einheit Stückzahl, 
Gewicht. 
Flächengrösse

Preis Bemerkungen Kanton Ort Ansprechperson

Gesuch Heu ÖLN Egal 10t 45 Thurgau Hohentannen Stark Andreas u. Philipp

Hauptstrasse 4

9216 Hohentannnen

071 422 11 18

andreas@ac-stark.ch

Gesuch Emd ÖLN Quaderballen gross 30-50 t nach Absprache Thurgau Neukirch Egnach Scherrer Hansueli

Ringenzeichen

9315 Neukirch Egnach

071 470 05 38

scherrer-koch@bluewin.ch

Gesuch Heu für 

Galtkühe

ÖLN Egal ca. 5 t nach Absprache Blackenfrei Thurgau Kaltenbach Ammann Andreas

Speckhof

8259 Kaltenbach

079 696 86 20

andreas-ammann@bluewin.ch

Gesuch Heu / Emd Bio Quaderballen gross 25 t nach Absprache Thurgau Hosenruck Schweizer Peter

Welfensberg

9515 Hosenruck

078 823 57 31

schweizer.peter@thurweb.ch

Gesuch Heu Egal Egal 10 t nach Absprache Thurgau Hohentannen Stark Andreas und Philipp

Hauptstrasse 4

9216 Hohentannen

071 422 11 18

andreas@ac-stark.ch

Gesuch Weideplatz ÖLN Fläche (Aren / ha) 10 GVE

ca.3 ha

verhandelbar

ca. 3Fr. pro Tag pro /GVE

Herbstweide für 

Rinder da meine 

Herbstweide in 

Weesen braun ist.

Glarus Mollis Landolt Fridolin

Schwärzistrasse 32

8753 Mollis

055 612 38 70

fritz.landolt2brunaline.ch

Gesuch Weideplatz Egal Fläche (Aren / ha) 2-3 ha nach Absprache Thurgau Amriswil Anderes Willi

Arbonerstrasse 58

8580 Amriswil

071 411 22 44

willi.anderes@hotmail.ch

Eingabe Gesuch / Angebot: https://de.surveymonkey.com/r/futtermittelboerse
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Gesuch Emd ÖLN Quaderballen gross 18000  kg 40 Fr. Thurgau Bissegg Rieser Otmar

Batlehausen 2a

8514 Bissegg

071 917 15 16

rio.bat@gmx.ch

Gesuch Heu Emd 

belüftet

Egal Quaderballen gross 24 Tonnen auf Absprache Thurgau Dettighofen Brüllhardt Urs

Hirschensprung

8505 Dettighofen

076 584 15 10

079 366 27 52

hirschensprung@bluewin.ch

Gesuch Heu ÖLN Quaderballen gross 10 Tonnen 44/dt Thurgau Buch / Frauenfeld Huber Andreas

Unterdorf 7

8524 Buch/Frauenfeld

079 442 96 77

ahuber_191athotmail.com

Gesuch Heu ÖLN Quaderballen gross 10 Tonnen nach Absprache emd Thurgau Amlikon-Bissegg Schenk Erwin

Wilerstrasse 136

8514 Amlikon-Bissegg

071 651 16 70

info@metzgerei-schenk.ch

Gesuch Heu ÖLN Quaderballen gross 20 Tonnen Fr. 40 / dt Thurgau Braunau Lüönd Armin

Zimmerwies

9502 Braunau

071 911 99 04

zimmerwies@bluewin.ch

Gesuch Heu ÖLN Quaderballen gross 20 Tonnen 45 sFr dt Geliefert Thurgau Braunau Forster Beat

Hauptstrasse

9502 Braunau

079 217 86 92

beat.forster@gmx.net

Gesuch Heu Bio Quaderballen gross 10 Tonnen 400Fr/ Tonne Thurgau Weinfelden Burkhart Ernst

Dorfstrasse 5

Weerswilen

8570 Weinfelden

079 314 61 81

burkhart.ernst@bluewin.ch
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